
 

 
Prot. N.2936/04               Arzano,30/07/2018 

 
All’Albo on-line/Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 
 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento R.U.P. 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per “apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.). 

Titolo progetto:“UNA SCUOLA A TUTTO TONDO...PER CAPIRE MEGLIO IL MONDO!” 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-714 

CUP: H77I18000070007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti (Prot. n.23 del 27/02/2017), e del Consiglio di Istituto (Prot. N 3 

Verb 4 del 06/02/2017) per la realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 

2014 – 2020; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 38445 del 29/12/2017 e dell’elenco dei progetti autorizzati per 

la regione Campania; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 195 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 2925/06-01 del 

27/07/2018; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione 

appaltante; 

RITENUTO   necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni  e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell'opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico 



 

 
DETERMINA  

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del Progetto 

“UNA SCUOLA A TUTTO TONDO...PER CAPIRE MEGLIO IL MONDO!” Codice identificativo Progetto: 

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-714 

 

II presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

http://www.icarzano1ariosto.gov.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 

F.to il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Teresa Laudanna 

Firma autografa sostituita 

a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 

http://www.icarzano1ariosto.gov.it/

